1252 luglio 5, Perugia

Innocenzo papa IV conferma la concessione ai Frati Minori del monastero di Santa Maria in Campidoglio; viene inserita nel testo la lettera *Lampas insignis* del medesimo pontefice e parimenti viene inserita una lettera di Anacleto papa II nella quale vengono dichiarati i confini e le pertinenze del monastero di Santa Maria in Campidoglio.

Originale: Archivio Curia generale OFM, perg. n. 02-13 [A]. Foglio di mm 568×642 (plica 47); mancano la bolla e il filo di seta.

Note di cancelleria: (a) nel recto, lungo il margine superiore alcune frasi non leggibili perché erase; (b) nel recto, in alto a sinistra *R* con gamba tagliata: nota *recipe*; (c) sulla plica, in basso a sinistra, nota dello *scriptor*: *J.V* (cfr. BARBICHE, nn. 429, 477, 540, 656, 701, 703, 722, 723, 724, 725, 731, 734, 737, 738, 739, 743, 744, 780, 781, 1015. Forse coincide con lo *scriptor* menzionato da HERDE, p. 47: *I.V.?*); (d) nel verso della plica al centro: *Dentur con(scriptum) (?)*, *R(ecipe) ·L·A· et da in partem cui volunt*; (e) nel verso in alto al centro: *Dominus Ostiensis et Velletrensis episcopus*.

Numerazione archivistica nel verso: nel lato sinistro: *·105·*.

Sigle: Nel recto in basso, spostato verso sinistra: *, nel margine destro del recto diversi segni +.

Registri: Berger n. 5897.

Ed. WADDING III, nr. XCVII, pp. 576-578, che cita come fonte: Archivio dell'Aracoeli, n. 105; Registri Vaticani, n. 39.

BF I, n. CDXVIII, pp. 616-618; che cita come fonte: Registri Vaticani, lettera 39; Archivio dell'Aracoeli, n. 105.

Reg. POTTH. 14651.

Cfr. THOMSON, n. 1502.

INNOCENTIUS episcopus servus servorum Dei. **Dilectis** filiis ministro et fratribus minoribus ecclesie Sancte Marie de Capitolio in Urbe, salutem et apostolicam benedictionem.

Hiis que auctoritate nostra provide facta sunt, libenter adicimus apostolici muniminis^a firmitatem, ut intemerata consistant que^b nostro sunt presidio communita. **Cum** enim sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis olim venerabili fratri ·R·³¹⁴ Ostiensi et

³¹⁴ Rainaldo.

Velletrensi episcopo et dilecto filio nostris³¹⁵ ·S.³¹⁶ tituli Sancte Marie Transtiberim presbitero cardinali, tunc vicario nostro in Urbe, nostris dederimus litteris in mandatis ut ecclesiam et monasterium Sancte Marie de Campitolio in Urbe, tunc ordinis sancti Benedicti, de quibus duxeramus vobis de fratrum nostrorum consilio providendum cum ortis et aliis appendiciis suis situs³¹⁷ iuxta monasterium ipsum, auctoritate nostra vobis assignarent ac vos in corporalem possessionem inducerent et tuerentur inductos, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Idem episcopus et cardinalis vobis dictum monasterium, cum eisdem ortis et appendiciis mand[ata]³¹⁸ auctoritate huiusmodi assignantes, vobisque inductis in corporalem possessionem ipsorum, ne super predictis appendiciis posset in posterum ab aliquo dubitari. Inspecto privilegio felicis recordationis Analeti pape predecessoris nostri in qu[ibus]^c ipsius monasterii termini et appendicia plenius limitantur provida et [diligenti]^d deliberatione super hiis habita prefatum monasterium cum suis appendiciis et limiti[bus]^d describendo [ea]^d iuxta eiusdem privilegii³¹⁹ tenorem certis finibus designa[n]tur^d prout in³²⁰ ipsorum episcopi ac cardinalis litteris confectis exinde quas de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus plenius continetur. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, quod ab eisdem episcopo et cardinali factum est, in hac parte ratum et gratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Eadem auctoritate tradentes et concedentes in perpetuum cardinali, qui pro tempore fuerit gubernator vestri ordinis directum dominium, plenum ius et possessionem eorundem appendiciorum omnibus quecumque temporaliter obveniant de eisdem parrochia et parrochianis Sancte Marie de Capitolio Sedi Apostolice ac nostro beneplacito reservatis, necnon et statuentes quod liceat vobis in ipsis appendiciis et per ipsa³²¹ domos officinas, ortos, vias, plateas et alias commoditates facere vobis utiles et honestas ubicumque, quandocumque et qualitercumque videritis expedire, nec aliquis, cui census huiusmodi in posterum conferri contigerit, occasione non soluti vel solvendi census, quos quantum ad eam partem ipsorum appendiciorum quam in huiusmodi usus vestros convertendam duxeritis, penitus annullamus, vos super hoc possit aliquatenus impedire. Tenor autem ipsarum litterarum talis est: